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Warszawa, 26.02.2021 r. 
Voltra Sp. z o. o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05 - 250 Radzymin  
 
Voltra Energy Sp. z o.o.  
ul. Krasnobrodzka 5, 
03-214 Warszawa  

reprezentujące Zamawiających w:  

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – Gazowa Grupa Zakupowa Nr XVI/2021 Voltra  

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym     
w trybie przetargu nieograniczonego Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – Gazowa 
Grupa Zakupowa Nr XVI/2021 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od 
Wykonawców wraz z udzielonymi na nie przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy 
zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.  
 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 
W-5.1, W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 
wstępnych? 
Odpowiedź: Tak 

2. Dotyczy zapisu § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 oraz W-2.1 okres 
rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 
miesięcy. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie 
faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 na podstawie prognozowanego 
zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur 
prognozowanych? 
Odpowiedź: Tak 

3. Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury 
prognozy, Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres 
dwunastu miesięcy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 zgodnie z Taryfą Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź: Tak 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania 
umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez 
względu czy zmiana jest korzystna? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku 
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zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy 
zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 
Odpowiedź: Tak 

5. Wykonawca prosi o dopisanie do § 14 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ poniższego zapisu: 
Zmiany stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
zmiany Taryfy na usługi przesyłu gazu OSD. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 

6. Dotyczy zapisu § 14 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w IPU tak, aby zmiana ceny               w 
przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek 
opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 
wymagały sporządzenia aneksu. Przedmiotowe zmiany                           są wprowadzane 
na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których 
jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku 
akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat 
dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzja 
administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne zawarcie umów? 
Odpowiedź: Tak 

8. Dotyczy § 8 ust. 6 Załącznika nr 3 do SIWZ 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów (ostatnie zdanie): 
„6. .... Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności              na 
rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 

9. Wykonawca prosi o zweryfikowanie i informacje, czy uwzględnione w załączniku nr 1 
do SIWZ grupy taryfowe OSD są poprawne i zgodne z obecnie obowiązującymi? 
Odpowiedź: Grupy taryfowe OSD są poprawne i zgodne z obecnie obowiązującymi. 

10. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 
Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia 
umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 
płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 
fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika               z postanowień 
pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź: Numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane 
przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi 
przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 
Odbiorcy. 

11. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gzowego (punktu wyjścia) 
wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem. 
Wykonawca wyjaśnia, że błędny nr lub jego brak uniemożliwi zgłoszenie umowy          do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: Numery punktów poboru paliwa gzowego (punktu wyjścia) dla wszystkich 
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PPG biorących udział w postępowaniu znajdują się w załączniku nr 1           do SWZ w 
kolumnie „I” - Numer identyfikacyjny punktu wyjścia i są zgodne                      z numerami 
widniejącymi na fakturach. 

12. Czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej                  w 
terminach wskazanych w SIWZ? 
Odpowiedź: Nie 

13. Wykonawca prosi o informację, czy podana moc umowna w grupie taryfowej W- 5.1 
oraz W-6.1 jest zgodna z obecnie obowiązującą u Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź: Tak 

14. W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w dokumentacji przetargowej, to 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych         do 
obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: Tak 

15. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 
Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 
Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy 
Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy                    i 
przekazanie jej Wykonawcom. 
Odpowiedź: Informacja do kiedy została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji 
przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji 
zostanie przekazana Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu z chwilą podpisania 
umowy. 


